
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

２月４日（火）に校内なわとび記録会が行われました。たくさんの保護者の皆様の声援を受けて、

全員が力一杯各種目に取り組みました。一人一人が自分の新記録達成に向けて、体育の時間だけで

なく朝や休み時間も使いながら、練習に励んできました。冬休み中、お子さんの練習を励ましてく

ださった保護者の皆様に感謝申し上げます。なお、記録は、持久走記録会同様「運動の記録」に貼り、

お知らせいたします。来週に配付いたしますので、記録の確認と押印をお願いいたします。 

 

 

 

 

種目    順位 1位 2位 3位 

前両足跳び  310回  300回  293回 

後ろ両足跳び  261回  199回  65回 

前かけ足跳び  265回  228回  201回 

後ろかけ足跳び  135回  

前片足跳び  163回  109回  103回 

後ろ片足跳び   95回   59回   22回 

前あや跳び  115回   42回   39回 

後ろあや跳び   31回   29回   24回 

前交差跳び   63回   37回   27回 

後ろ交差跳び   21回   20回   14回 

前二重跳び   57回   40回   32回 

 

 

 

 

２月２１日（金）は、今年度最後の授業参観日です。授業は生活科の「大きくなった自分を

たしかめよう」 です。２年生になってできるようになったことの発表をする予定です。発表時

間はお子さんにお聞きください。低学年としてのよい締めくくりができるよう、励ましをお願

いいたします。 

また、授業参観の前に美化活動もあります。お忙しいとは存じますが、子ども達が気持ちよく

学年末を過ごすことができるよう、ご協力よろしくお願いいたします。 

なお参観日当日はコース別下校を行いませんので、下校の仕方をお子さんと確認しておいてく 

ださい。 

  

 

 

 

 

 

 

≪美化活動の担当場所≫ 

※ 上のお子さんでの協力をお願いいたします。早く終わった場合は、２学年分担場所での 

お手伝いをお願いいたします。実家庭児童の保護者の皆様、ご協力よろしくお願いいたし

ます。（雑巾の持参をお願いします。） 

 男子の保護者の方 女子の保護者の方 

１組 ２の１教室、廊下 児童昇降口 

２組 ２の２教室、廊下 ２学年室、廊下 

 

 

 

※ 子どもたちが持ち帰るには危険なので、１年の時に使用したあさがおの支柱の持ち帰りに

ご協力ください。よろしくお願いします。（野菜を育てた際に使用したお子さんはすでに持ち

帰っています。） 

※ 算数「はこを作ろう」の単元で、身の回りにある箱を使って学習を行います。そこで、箱

の準備をお願いします。掌に乗るくらいの大きさの箱を 2月 21日（金）までに、一人 1～2

個準備をお願いします。お菓子や薬の箱などがおすすめです。今回は直方体や立方体の箱を

使いますが、円柱形の箱は使いません。（教科書 88ページを参考にしてください。）お手数を

おかけしますが、よろしくお願いします。 

 

桑 野 小 学 校 

第 ２ 学 年 だ よ り 

令和２年２月１４日 

No２３ 

すばらしい記録がたくさん出ました。各種目で上位 3 位に入った子どもた

ちを紹介します！ 

≪２月２１日の日程≫ 

１３：００～１３：３０  美化活動（ガラス磨き） 

１３：４０～１４：２５  授業参観（各教室） 

１４：２５～１４：４０  下校指導 

１４：４５～１４：５０  次年度役員候補の選出（希望されている方のみ 2学年室へ） 

１４：５０～１５：４５  学級懇談会（各教室）   

前両足跳びで

200 回以上跳

んだ子どもた

ちは、２８人

いました。た

いへんよくが

んばりまし

た。 

お
名
前
は
配
付
し
た
文
書
を
ご
覧
下
さ
い 


